

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านหนองพังคี หมู่ที่ 3  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน
2. วงเงินงบประมาณที่จัดสรร 99,600.- บาท (เก้าหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน-)  
ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
3. ลักษณะงานโดยสังเขป  
สถานที่ตั้งโครงการ จากถนน คสล.เดิมบริเวณที่ดินนายสมบูรณ์ แก้วโพนงาม  
ปริมาณงาน กว้าง 3.80 เมตร ยาว 52.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
หรือรวมเนื้อที่ไม่น้อยกว่า 197.60 ตรม. ลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.15 เมตร  
หนา 0.15 เมตร ได้รับพร้อมเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย (รายละเอียดตามแบบ  
องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทนกำหนด เลขที่ 3/2560 ผลิตภัณฑ์เหล็กเส้นเสริม  
คอนกรีตที่ได้มาตรฐานซึ่งเป็นเหล็กเส้นกลม มาตรฐานเลขที่ มอก.20-2543 และ  
เหล็กข้ออ้อย มอก.24-2548)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....10.....กุมภาพันธ์ 2560  
เป็นเงิน 99,600 บาท(-เก้าหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบบัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้าง ทาง (แบบ ปร.4)
  - 5.2 แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นางดวงตา แก่นสา ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
  2. นางสาวโสภภาพร วินทะไชย กรรมการกำหนดราคากลาง
  3. นายไพฑูลย์ อะทาโส กรรมการกำหนดราคากลาง

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้าง ทาง

กลุ่มงาน/งาน

งานอาคาร

แบบ ปร4. แทนที่ 1/1

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.3 จากถนน ศส.เค.เค.ม บริเวณที่ดินนายสมบุรุษ แก้วโพจนง

ใช้ราคาวัสดุ พณ.ร. เดือน ม.ค. 60

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

ราคาน้ำมัน ส่วนภูมิภาค อ.เมือง ร. วันที่ 6.ม.ค. 59 27.00 - 27.99 บ.

คำนวณราคาโดย

นายไพฑูย์ อะทาโก

เมื่อวันที่ 6 เดือน

กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

ปริมาณงาน

กว้าง 3.80 เมตร ยาว 52.00 เมตร รวมเนื้อที่ 197.60 ตร.ม.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานกรวดปรับพื้นทางเดิม								
1.1	งานกรวดปรับพื้นทางเดิม ขนาด.กลาง..	197.60	ตร.ม.	0	-	3.57	705.43	705.43	ค่าเสื่อมขนตกกลาง
2	งานทาง								
2.1	งานทรายรองพื้นทางเพื่อปรับระดับหนา 0.05 ม. เพื่อ 25%	12.35	ลบ.ม.	355.14	4,385.97	99.00	1,222.65	5,608.62	พณ.ร. (ขึ้นราคา)
2.2	งานลูกรังไหลทางหนา 0.15. เมตร(ค่าแรงลูกรังพร้อมเกลี่ยปรับแต่ง คิด37%ของค่าวัสดุ)	3.48	ลบ.ม.	124.00	431.52	45.88	159.66	591.18	ค่างานตีพิมพ์/ 37%
3	งานพื้นทางคอนกรีตหนา 0.15 ม. (ผสมเอง)	29.64	ลบ.ม.	-	-	436.00	12,923.04	12,923.04	บข.ค่าแรง
3.1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ตราที่ฟิโอะแดง ฯลฯ	9.95	ตัน	1,850.47	18,412.17	-	-	18,412.17	พณ.ร.อ
3.2	ทรายผสม	21.19	ลบ.ม.	355.14	7,525.41	-	-	7,525.41	พณ.ร.อ
3.3	หินผสม หินข่อยเบอร์ 2	26.02	ลบ.ม.	607.48	15,806.62	-	-	15,806.62	พณ.ร.อ
4	งานเหล็กเสริม								
4.1	เหล็กตะแกรงสี่เหลี่ยม 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.# (2.0*50 ม.)	197.60	ตร.ม.	24.53	4,847.12	5.00	988.00	5,835.12	พณ.ร.อ(ลดราคา)
4.2	เหล็ก Dowel RB 15 มม. (Contraction Joint) เพื่อ 10%	0.026	ตัน	19,186.66	498.85	3,300.00	85.80	584.65	พณ.ร.อ(ลดราคา)
4.3	เหล็ก Tie ber DB 16 มม. (Longitudinal Joint) เพื่อ 10%	0.091	ตัน	17,400.00	1,583.40	3,300.00	300.30	1,883.70	พณ.ม.สรค(ลดราคา)
4.4	เหล็ก Tieber RB 19 มม.	-	ตัน	19,659.53	-	2,900.00	-	-	พณ.ร.อ
5	งานไม้แบบ (รวมค่าแรง)	23.40	ตร.ม.	-	-	75.00	1,755.00	1,755.00	-
5.1	ไม้แบบทึด 5.85 (ลบ.ฟ.) คิด 25%	5.85	ลบ.ฟ.	552.12	3,229.90	-	-	3,229.90	ค่างานตีพิมพ์,พณ.ร.
6	งานยางแอสฟัลต์	20.00	ลิตร	20.00	400.00	-	-	400.00	ใช้ราคาใบรายชื่อ
6.1	ค่าแรงหยอดยางแอสฟัลต์	71.00	เมตร	-	-	13.87	984.77	984.77	ค่าเสื่อม
	รวมค่าแรงและวัสดุ				57,120.96		19,124.65	76,245.61	
	ยอดยกไป							76,245.61	

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน ตำบลหัวโทน อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

แผ่นที่ 1/1

ประเภทงาน

อาคาร ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.3

เจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

สถานที่ก่อสร้าง

จากถนน คสล.เดิม บริเวณที่ดินนายสมบุรณ์ แก้วโพนงาม

ปริมาณงาน

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทนกำหนด

เลขที่ 3/2560

ส่วนโยธา

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

แบบเลขที่

เลขที่ 3/2560

ประมาณราคาตามแบบ ปร4 จำนวน

1

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

1

กรกฎาคม

2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	76,245.61	1.3074	99,683.51	(ถนน คสล. ภายในชุมชน)
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	(ถนน คสล. นอกเขตชุมชน)
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
4	พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ - ป้าย	-	-	-	เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี
	เงื่อนไข	-	-	-	เมื่อวันที่ 22 ม.ค. 51
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %	-	-	-	ให้ผู้รับจ้างรับผิดชอบ (ถ้ามี)
	เงินประกันผลงานหัก 0 %	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %	-	-	-	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			99,683.51	
	(ขอปรับลดราคาเพื่อความเหมาะสม)			99,600.00	
	ตัวอักษร	เก้าหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน

197.60 ตรม. เฉลี่ย

504.05 บาท/ตรม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบและเห็นชอบแล้วจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)

นายไพฑูย์ อดิธาโส

ผู้ประมาณราคา

(ลงชื่อ)

นางดวงดา แก่นสา

ประธานกรรมการ

ผอ.กองช่าง

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

(ลงชื่อ)

นายไพฑูย์ อดิธาโส

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ)

(นางสาวโสภพร วินทะไชย)

กรรมการ

ผอ.กองช่าง

นิติกร

(ลงชื่อ)

นางดวงดา แก่นสา

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายไพฑูย์ อดิธาโส)

กรรมการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ)

นายสรวิธ สุคหนองบัว

เห็นชอบ/อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

หมายเหตุ ค่าแรงที่ใช้ในการประมาณราคา เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 และมติกรมบัญชีกลาง โดยคณะกรรมการกำกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคา

กลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

- ค่าวัสดุก่อสร้างไปตามพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด, ยโสธร, มหาสารคาม, สิบราคาโดยเฉลี่ย

- งานติดตั้งป้ายโครงการ เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 22 มกราคม 2551 (ให้ผู้รับจ้างรับผิดชอบ ถ้ามี)

\*\*\* เนื่องจากมีการทบทวนปรับปรุงตารางค่า Factor F. ใหม่ เมื่อวันที่ 19 กันยายน 2559 จึงทำให้ค่างานเพิ่มขึ้น\*\*\*